精セ第１２５号

     令和４年１１月２５日

障害福祉課長 様

精神保健福祉センター所長

令和４年度 岐阜県高次脳機能障害支援関係者研修会の開催について（ご案内）

日頃より当センターの精神保健福祉施策にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

当センターでは、高次脳機能障害の相談支援体制の充実強化を目的とした標記研修会を毎年

開催しております。

当事者や家族は、治療やリハビリテーションを経て在宅での生活が安定した後、次のステッ

プとして職場復帰や就労への準備を考え始めます。その段階の支援として、就労生活の基盤づ

くりをテーマにした研修会を下記のとおり開催いたします。

また、貴課が所管する県内障害福祉サービス事業所等に、本研修会を広くご周知いただきま

すよう、併せてよろしくお願いいたします。

記

 １ 日  時  令和５年１月２３日（月）１３：３０～１５：３０（受付開始１３：００）

２ 実施方法  Web会議ソフト「Zoom」を用いてオンラインで開催いたします。

         研修会当日 1回限りで講義を配信し、質疑応答も行います。

         申込後、メールにてミーティングＩＤ、パスコードをお知らせいたします。

３ 内  容  ・演題：「高次脳機能障害のある人の就労支援」

～就労を支える社会生活面へのアプローチ～

         ・講師：名古屋市総合リハビリテーションセンター

自立支援部長 稲葉 健太郎  氏

４ 対  象  行政、医療、福祉、事業所等において支援に携わる方 （定員２００名）

５ 申込方法  別紙「Web研修会 受講の準備及び注意事項」を参照し、岐阜県精神保健

福祉センターホームページから令和５年１月１２日（木）までにお申し込

みください。

 岐阜県精神保健福祉センター（岐阜県公式ホームページ） → 高次脳機能障がい支援 →

研修会のお知らせ → 研修会申込みフォーム

https://www.pref.gifu.lg.jp/ques/questionnaire.php?openid=767

岐阜県精神保健福祉センター 保健福祉課

〒502-0854 岐阜市鷺山向井 2563-18

担当 上野

電話 058-231-9724

FAX 058-233-5133

e-mail c22606@pref.gifu.lg.jp

https://www.pref.gifu.lg.jp/ques/questionnaire.php?openid=767